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1. BESKRIVNING AV PLATSEN OCH MILJÖN 

 

Ett nytt badhus planeras i Visby. Nya Solbergabadet kommer att byggas bredvid 

gamla Solbergabadet. Ett nytt badhus främjar motion, simkunnighet och 

föreningars fortsatta utveckling.  

 

Badhuset kommer att rymma en  Motions-/tränings-/tävlingsbassäng på 25 x 21 

m, djup 1,2-1,8 m. 

Hoppbassäng 12,5 x 12,5 m med 1 samt 3 meters svikt och en 5 meters 

trampolin. 

Multi-/undervisningsbassäng på 12,5 x 6 m. Denna utrustas med höj- och 

sänkbart mellangolv, vilket gör bassängen lämplig för allt från babysim till 

vattengymnastik. Bassängen utrustas även med lyftplan samt en längre trappa 

med räcken. 

Familjebad för målgruppen barn 0-7 år. 

Två omklädningsrum med sammanlagt ca 240 skåpsplatser. Separata 

omklädningsrum för enskild omklädnad, varav rum utrustat med taklyft. 

Entrékassa och servering. Entréhall. 

 

Motionsbassängen kommer att kantas av läktare och en fönstervägg med utblick 

mot Visby ringmur och idrottsplatsen Gutavallen.  

 

Framför simhallens entré är det planerat för en öppen plats och till höger om 

entrén löper en gångväg där mycket människor kommer passera i vardagen. I 

detta stråk som leder mot kollektivtrafiken och Visby centrala busstation är det 

planerat för en installation med regnvatten.  
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Entré med torgyta 

 

Gångstråk från entrén mot busshållplatsen 



4 

 

Vatteninstallation och sittytor i gångstråket mot busshållplatsen.  

 

Den nya badanläggningen är tänkt att passa en bred målgrupp och planeras stå 

klar under 2026.  
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2. SOLBERGABADETS PLACERING I RELATION TILL BEFINTLIGA 

BYGGNADER 

Den nya simhallen kommer att byggas bredvid det gamla Solbergabadet. Vad 

som ska hända med det gamla badhuset är inte ännu beslutat, men eftersom 

det, näst intill är en k-märkt byggnad kommer det inte rivas.  

 

Gamla Solbergabadets entré med tidstypisk neonskylt 

 

Det finns olika planer på att bygga om och ge huset nya användningsområden 

där bland annat en utredning om ett ungkulturhus pågår. Det gamla 

Solbergabadet invigdes 1961 och innehåller många tidstypiska arkitekturdetaljer 

och platsintegrerad konst.  

Under renovering 2000 tillkom skulpturen “Simhopparen” av konstnären 

Jeanette Path. Detta verk är en storleksmässigt liten men mycket omtyckt 

skulptur och den kommer eventuellt att få en ny placering vid det nya 

Solbergabadet.  
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                                                             Simhopparen, konstnär Jeanette Path 

 

Tomten som den nya simhallen kommer byggas på är idag en del av 

Solbergaskolans skolgård. Solbergaskolan är en av de större  7-9 skolorna i 

Visby.   

 

3. BRUKARGRUPPER 

Konsten kommer att möta en bred allmänhet. Människor i alla åldrar som går till 

simhallen: små barn, ungdomar, vuxna och äldre, liksom olika idrottsföreningar. 

I simhallen kommer det även att pågå simkunnighetsundervisning, simträning 

och tävlingsverksamhet på olika nivåer av sporter i vatten.  

 

Fler grupper än simhallens besökare kommer att vistas i detta område. 

Människor som passerar på väg till kollektivtrafiken eller barn och ungdomar 

från närliggande skolor kommer sannolikt även att uppehålla sig här. Ifall 

planerna om ett ungkulturhus i det gamla Solbergabadet realiseras så kommer 

även besökare dit att röra sig i området.  
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4. ÖVERORDNAD VISION OCH INTENTION MED KONSTEN  

Tre uppdrag utlyses. Uppdragen går ut på att skapa platsspecifika, permanenta 

och unika konstgestaltningar som identifierar den nya simhallen.  

Överordnat tema: Natur och kultur.  

Det närmaste människan kommer att flyga är att flyta. I simhallen möter vi ett 

naturelement som tämjts till något vi kan omslutas av, flyta på, vila i och 

utmanas av. Vatten som bär oss är en förutsättning för livet. Vi möter även 

kultur i form av organiserad träning, tävling, individuell rekreation, som 

familjenöje, folkrörelse eller friskvård. Konsten kan berika upplevelsen av 

simhallen som en mångsidig och lustfylld plats för glädje, frihet, lek, aktivitet 

och vila. 

Konsten kan fritt förhålla sig till olika aspekter av detta begrepp. Det kan handla 

om kopplingar till arkitekturen, element som ljus eller vatten, eller andra mer 

existentiella aspekter av att vara människa, inte minst mellanmänskliga möten. 

Uppdraget bör förhålla sig till barnets perspektiv liksom för konst som kan verka 

platsskapande. Materialmässigt gedigna kunskaper kommer att krävas för att 

minimera slitaget som uppstår i den krävande miljö som ett badhus utgör.  

Tre uppdrag utlyses. Uppdragen förhåller sig till de tre platser som konstrådet 

för projektet identifierat som lämpliga för konstgestaltningar: Det stora 

bassängrummet, passagen till omklädningsrummen och utomhusområdet 

utanför simhallen. Konstnärer kan söka ett eller flera uppdrag och dessa är 

knutna till respektive platser, men konstnärerna söker dem separat.  

 

5. KONSTENS UTFORMNING OCH PLACERING 

 

Uppdrag ett: 25-meters bassängen  

Bassängens vattenyta i kombination med utsikten mot Visby ringmur från 

fönsterväggen längs rummets ena sida ger stora rumsligt visuella intryck. Här 
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skulle en konstnär kunna jobba med två eller tredimensionella uttryck. En 

lämplig plats för konsten skulle främst vara längs väggen bakom läktaren som 

löper längs med bassängen, med möjlighet till flera mindre inslag i lokalen.  

Materialval blir viktigt med tanke på att miljön i badhuset med klor och vatten 

gör att många material på sikt kan ta skada. Möjliga material en konstnär kan 

jobba med är till exempel keramik, bildtryck på klinker eller andra mycket 

robusta tekniker som kan stå emot den typ av slitage som uppstår i en simhall. 

  

Tänkt placering av konst längs väggen bakom läktaren.  

 

Uppdrag två: Passage till omklädningrummen   

Här skulle en konstnär kunna jobba med väggbaserad konst längs den ena eller 

båda väggarna i korridoren. Vi önskar ett verk som kan göra passagen mer 

rumsskapande. Verket måste tåla att ses många gånger. Längs ena sidan av 

genomgångspassagen löper det fönster ut mot gatan och längs andra sidan är 

det dörrar in till omklädningsrummen. Sannolikt kommer ljuset från fönstren att 

spela en aktiv roll i upplevelsen av rummet, vilket konsten kan utnyttja till sin 

fördel.  
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Vy från entréhallen in mot passagen.  

 

Uppdrag tre: Utomhus  

Vi önskar en eller flera skulpturala verk som är placerat i området utanför 

simhallen. Konstverket kan gärna ha ett samtida uttryck och det är möjligt för 

konstnärer att jobba med ett större verk eller flera mindre som samspelar på ett 

rumsligt sätt. Konsten behöver aktivt förhålla sig till de estetiska tillägg som 

redan är gjorda i platsens gestaltning och arkitektur. Materialmässigt behöver 

konsten kunna stå emot väder och vind. Det är önskvärt att konsten är synlig på 

flera platser runt huset och att den går att uppleva från olika håll.  

 

 

6. FREDADE ZONER RUNT KONSTEN 

 

Ett område runt konsten måste hållas fritt för andra föremål. Det vill säga att 

man inte placerar papperskorgar, väghinder, reklamskyltar eller annat rakt 

framför eller precis bredvid konsten eftersom det påverkar konstupplevelsen 

negativt. Området runt konsten är att betrakta som kuratoriskt skyddat.  
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Skyddszonens storlek bestäms i samarbete med anlitad konstnär efter att 

skissprojektet är genomfört och godkänt.  

 

 

 

7. BUDGET 

 

Budget för konsten till det nya Solbergabadet 2.800 000 kr.  

Budgeten disponeras som följer:  

                                                                                                  

Skissuppdrag (6 stk á 55.000)                                              330 000                                                                 

Uppdrag   1                                                                         900 000 

Uppdrag 2                                                                           480 000 

Uppdrag 3                                                                           900 000                                                                                                  

Oförutsedda utgifter    190 000 

  

SUMMA       2.800 000 

 

 

 

8. UPPHANDLING 

 

Upphandlingen kommer ske i två etapper.  

Etapp ett: öppen förfrågan där konstnärer, individer eller grupper, kan lämna in 

intresseanmälan för uppdraget.  

 

Etapp två: Flera konstnärer/konstnärsgrupper får genomföra skissuppdrag enligt 

på förhand uppsatta riktlinjer. När uppdragsperioden är slut utses vinnare för ett 

uppdrag avseende bassängrummet, ett uppdrag avseende passagen och ett 

uppdrag avseende utomhusgestaltningen. 

 

9. TIDSPLAN 

Tidsplan byggprojektet:  

Bygglov lämnas in januari 2024.  

Byggstart beräknas till tredje kvartalet 2024. 
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Badhuset planeras stå färdigt under 2026. 

 

Tidsplan konsten: 

Publicering intresseanmälan: 9/2 2024 

Sista inlämning av intresseanmälan 10/3  2024  

Möte för urval av konstnärer till skissprojekt 5/4 

Startmöte för skissprojekt 22/4 

Skisspresentation augusti/september 2024  

Efter att konstnärerna utfört ett godkänt skissförslag skrivs kontrakt om 

beställning av det konstnärliga utförandet.  

Startmöte i början av september.  

Under hösten 2024 deltar konstnärerna i projekteringen av byggprojektet.  

Montering av konst sker i samråd med byggprojektet och planeras vara klart 

under 2026.  

 

 

 


